
SETTORE

S 2  - SVILUP PO CULTURALE - P RO MOZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

GIOVANI - S PORT - B E N E S SERE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 8 6  d e l  2 4 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  8 0  d el   2 4/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: N o m i n a  d e l  d o t t .  Gi ov a n n i  Le n z e ri n i  q u a l e  
R e s p o n s a b i l e  U n i c o  d e l  Pr o c e d i m e n t o ,  i n  
s o s t i t u z i o n e  d e l  d o t t .  An dr e a  M o r e t t i  n e l  
pr o c e d i m e n t o  p e r  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  
g e s t i o n e  d e l l o  S p a zi o  Gi ov a n i  M a c' é !  d i  Carpi .



OGGETTO:  nomina  del  dott.  Giovanni  Lenzerini  quale  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, in sostituzione del dott. Andrea Moretti nel procedimento per l’affidamento 
del servizio di gestione dello Spazio Giovani “Mac’é!” di Carpi.

IL DIRIGENTE del SETTORE S2 
Sviluppo culturale e promozione della città

Dott. Giovanni Lenzerini

Richiamato il decreto sindacale agli atti del prot. gen.le n. 66362 del 29/10/2021, con il quale è 
stato nominato il  dott.  Giovanni  Lenzerini  quale Dirigente del  settore S2 “Sviluppo Culturale – 
Promozione della città” del comune di Carpi;

Dato atto 
-che con determinazione dirigenziale n. 865 del 01/12/2021 si dava avvio ad una procedura volta a 
individuare il gestore dello spazio Giovani Mac’è per il periodo indicativo 24 gennaio 2022 – 23 
gennaio 2024 compreso, ai sensi dell’art.  1, comma 2, lettera a) del d.l n. 76/2020 convertito in 
legge n.  120/2020  (Decreto Semplificazioni)  e successive modifiche,  preceduto da un’indagine 
esplorativa  di  mercato  propedeutica  alla  ricezione  di  preventivi,  finalizzata  all’individuazione 
dell’operatore  economico  che  presenterà  la  migliore  offerta,  con  il  quale  si  procederà  alla 
successiva  formalizzazione  dell’affidamento  mediante  trattativa  diretta  su  Mepa  di  Consip,  al 
bando “Servizi-Servizi sociali”;

-che il  Responsabile Unico del Procedimento veniva individuato nella persona del  dott. Andrea 
Moretti  del  settore  S2  Sviluppo  Culturale  -  Promozione  della  Città-  servizio  Giovani-Sport-
benessere;

Ritenuto  necessario procedere alla nomina di  altra figura nel  ruolo di  Responsabile  unico del 
procedimento, in sostituzione del dott. Andrea Moretti, che al momento si trova in una situazione di 
impossibilità temporanea allo svolgimento di tali funzioni;

Accertata la disponibilità del sottoscritto dott. Giovanni Lenzerini quale Dirigente del settore S2 del 
Comune di Carpi, alla designazione quale Responsabile unico del procedimento relativamente al 
procedimento in oggetto, in possesso dell’inquadramento giuridico, del titolo di studio, dei requisiti 
professionali e dell’esperienza richiesta;

Richiamati:
- gli artt. 4, 5, 6 e 6-bis della L. 241/1990;
- l’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 101 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-  le  Linee Guida ANAC n.  3,  di  attuazione del  D.  Lgs  50/2016:  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del 
Responsabile  Unico del  Procedimento  per  l’affidamento  di  appalti  e  concessioni”  e  successivi 
aggiornamenti;

Dato atto che la designazione di cui al presente atto non risulta in contrasto con le funzioni e le 
mansioni espletate dal sottoscritto dott. Giovanni Lenzerini;

tutto quanto sopra premesso

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  nominare il  sottoscritto,  dott.  Giovanni  Lenzerini,  quale  Responsabile  unico  del 
procedimento  in  sostituzione del  dott.  Andrea  Moretti,  che al  momento  si  trova in  una 
situazione di impossibilità temporanea allo svolgimento di tali funzioni, nel procedimento in 



corso volto a individuare il nuovo gestore dello Spazio Giovani Mac’è;
2. di  dare atto  che la nomina è funzionale allo svolgimento tempestivo del  procedimento 

amministrativo che necessita di avvio/conclusione in tempi celeri;
3. di disporre  la comunicazione della presente determinazione al servizio interessato, per 

opportuna  conoscenza  e  per  consentire  il  proseguimento  del  relativo  procedimento 
amministrativo.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
N o m i n a  d e l  d o t t .  Gi ova n n i  Le n z er i n i  q u a l e  R e s p o n s a b i l e  U n i c o  d e l  
Pr o c e d i m e n t o ,  i n  s o s t i t u z i o n e  d e l  d o t t .  An dr e a  M or e t t i  n e l  pr o c e d i m e n t o  
p er  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  g e s t i o n e  d e l l o  S p a z i o  Giova n i  M a c' é !  d i  
Carpi .  ” ,  n °  8 0  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  d a t a   2 4/12/20 2 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


